ПРОТОКОЛ

засідання Василівської районної ради

сьомого скликання

тридцята (позачергова) сесія 

26 вересня 2018 року

Усього обрано    - 36 депутатів

Були присутні     - 20 депутатів

Голова районної ради:
Шановні депутати та запрошені!

У районну раду сьомого скликання обрано 36 депутатів. На пленарне засідання прибуло 19 депутатів. 

Шановні депутати, на сьогоднішнє пленарне засідання запрошені: керівники органів місцевого самоврядування району, керівники структурних підрозділів райдержадміністрації та органів виконавчої влади, правоохоронних органів керівництво районної державної адміністрації, депутати місцевих рад. 
Більшість запрошених присутні в залі. 

Голова районної ради:

Для подальшої роботи сесії нам необхідно обрати секретаріат - лічильну комісію в складі 2-х осіб. Чи будуть у когось інші пропозиції по кількісному складу? Немає.

Є пропозиція до складу секретаріату-лічильної комісії обрати депутатів: 

-  Лячка Павла Вікторовича;

- Кобиляцьку Тетяну Володимирівну.

Хто за ці кандидатури, прошу проголосувати. 

Результати поіменного голосування:

За  - 18

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – 1

Приймається. 

Прохання до секретаріату - лічильної комісії приступити до роботи. 

Голова районної ради:

Порядок денний у вас на руках. Питання, порядку денного обговорювались 21 вересня на засіданнях постійних комісій та на спільному засіданні постійних комісій.

Крім того, до районної ради надійшла постанова Василівської районної виборчої комісії Запорізької області  від 25 вересня  2018 року № 41 «Про дострокове припинення повноважень депутата Василівської районної ради Запорізької області сьомого скликання Тесленка В.І. та його заміщення», тому нам необхідно заслухати інформацію районної виборчої комісії з даного питання та прийняти рішення про заміщення та визнання повноважень новообраного депутата. 

Пропонується наступний порядок денний:

1. Про внесення змін до Програми соціально-економічного та культурного розвитку Василівського району на 2018 рік, затвердженої рішенням районної ради від 20.12.2017 № 2 (зі змінами).

Доповідає: Артеменко Н.С. - начальник управління економічного 
                                              розвитку і торгівлі, промисловості та 
                                              розвитку інфраструктури райдержадміністрації


2. Про внесення змін та доповнень до Програми «Питна вода Василівського району на 2015-2020 роки» (із змінами та доповненням).

Доповідає: Філіпенко О.Є. – начальник відділу житлово-комунального 

                                                 господарства райдержадміністрації

3. Про передачу обладнання зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Запорізької області до спільної власності територіальних громад сіл, селища, міст Василівського району Запорізької області.

Доповідає: Задорожна Н.В. – начальник відділу освіти 
                                                             райдержадміністрації

4. Про затвердження нової редакції статуту комунальної установи «Сервісний центр закладів освіти» Василівської районної ради Запорізької області.


Доповідає: Задорожна Н.В. – начальник відділу освіти 
                                                             райдержадміністрації

5. Про внесення змін та доповнень до Програми відзначення державних, професійних свят і ювілейних дат у Василівському районі на 2018 рік, затвердженої рішенням районної ради від 20 грудня 2017 р. №17.
Доповідає: Герон Т.М. – начальник відділу культури і туризму, молоді та 

                                           спорту райдержадміністрації
6. Про внесення змін до програми розвитку фізичної культури і спорту у Василівському районі на 2017 – 2021 роки, затвердженої рішенням районної ради від 07.12.2016 р. № 9 (зі змінами).

Доповідає: Герон Т.М. – начальник відділу культури і туризму, молоді та 

                                           спорту райдержадміністрації
7. Про затвердження нової редакції Статуту комунальної установи «Сервісний центр закладів культури» Василівської районної ради Запорізької області.
Доповідає: Герон Т.М. – начальник відділу культури і туризму, молоді та 

                                           спорту райдержадміністрації
8. Про звернення депутатів Василівської районної ради Запорізької області до Верховної Ради України та Кабінету Міністрів України.

Доповідає: Калінін Д.С. – голова районної ради

9. Про звернення депутатів Василівської районної ради Запорізької області до Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України та Міністерства фінансів України.

Доповідає: Калінін Д.С. – голова районної ради

10. Різне:
- Про дострокове припинення повноважень депутата Василівської районної ради Запорізької області сьомого скликання Тесленка В.І. та визнання повноважень депутата Василівської районної ради Запорізької області сьомого скликання Денисюка Олександра Дмитровича обраного від Василівської районної партійної організації «ВО Батьківщина». 
Інформує: Астахова О.І. – член Василівської районної виборчої комісії
Пропоную прийняти даний порядок денний за основу. 

Результати поіменного голосування:

За  - 19

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – нема

Приймається за основу.

Чи будуть інші пропозиції і зауваження до запропонованого порядку денного? Немає. Ставлю на голосування порядок денний вцілому
Результати поіменного голосування:

За  - 19

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – нема

Приймається в цілому.

Шановні депутати! Нам необхідно встановити регламент ведення сесії та порядок розгляду питань.

На  спільному  засіданні  постійних комісій вирішили   питання 8 та 9 порядку денного заслухати, а питання з 1 по 7 прийняти пакетним голосуванням. Крім того, пропоную заслухати першим питанням інформацію районної виборчої комісії.

Результати поіменного голосування:

За  - 19

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається.

Нам необхідно встановити регламент та уточнити час для роботи сесії. Для інформування районної виборчої комісії до 7 хвилин, для доповіді з 8 та 9 питань до 5 хвилин, а для виступів до 3 хвилин.  

Є пропозиція закінчити сесію за сорок хвилин без перерви. Інші пропозиції є? Немає. 

Ставлю на голосування запропонований регламент та час для роботи сесії.

Результати поіменного голосування:

За  - 19

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається.


Шановні депутати! Відповідно до проголосованого регламенту ведення сесії та порядок розгляду питань слово для виступу надається Астаховій О.І., члену Василівської виборчої комісії.
10. СЛУХАЛИ: Про дострокове припинення повноважень депутата Василівської районної ради Запорізької області сьомого скликання Тесленка В.І. та визнання повноважень депутата Василівської районної ради Запорізької області сьомого скликання Денисюка Олександра Дмитровича обраного від Василівської районної партійної організації «ВО Батьківщина». 

ДОПОВІДАЛА: Астахова О.І. – член Василівської виборчої комісії

Шановні депутати, запрошені!До Василівської районної виборчої комісії 12 вересня 2018 року надійшов лист голови Василівської районної партійної організації «ВО Батьківщина» про дострокове припинення повноважень депутата Василівської районної ради Запорізької області  сьомого скликання Тесленка Володимира Івановича у зв'язку із смертю, обраного від Василівської районної партійної організації «ВО Батьківщина» та заява Денисюка Олександра Дмитровича, щодо реєстрації його депутатом районної ради сьомого скликання, як такого, що є наступним за списком кандидатів у депутати районної ради від Василівської районної партійної організації «ВО Батьківщина».
Відповідно до статті 90 Закону України «Про місцеві вибори» у разі коли депутат, який обирався в багатомандатному виборчому окрузі, достроково припинив повноваження або його повноваження достроково припинені на підставах і в порядку, передбачених Конституцією та законами України, за рішенням територіальної виборчої комісії обраним депутатом визнається наступний за черговістю кандидат у депутати у виборчому списку місцевої організації партії.
Наступним у списку зареєстрованих кандидатів у депутати від Василівської районної партійної організації «ВО Батьківщина» є Денисюк Олександр Дмитрович. 

25 вересня 2018 року районна виборча комісія розглянувши вищевказані документи достроково припинила повноваження  депутата Василівської районної ради Запорізької області  сьомого скликання Тесленка Володимира Івановича у зв'язку із смертю та зареєструвала і визнала обраним депутатом районної ради сьомого скликання Денисюка Олександра Дмитровича.
На підставі вищевказаного, пропонуємо взяти до відома інформацію  про дострокове припинення повноважень депутата Василівської районної ради Запорізької області сьомого скликання Тесленка В.І. та визнати повноваження депутата Василівської районної ради Запорізької області сьомого скликання Денисюка Олександра Дмитровича обраного від Василівської районної партійної організації «ВО Батьківщина». 
Голова районної ради:


У кого є запитання до доповідача? Немає. Зауваження чи пропозиції? Немає.
Ставлю на голосування даний проект рішення з 10 питання за основу і в цілому.

Результати поіменного голосування:

За  - 19

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається. Рішення № 1 додається.
Вітаємо Олександра Дмитровича. Прошу отримати тимчасове посвідчення, значок депутата і зайняти місце серед депутатів районної ради.
В залі засідань 20 депутатів районної ради.
Заступник голови районної ради:
Шановні депутати, переходимо до розгляду 8 питання черги денної сесії. 

8. СЛУХАЛИ: Про звернення депутатів Василівської районної ради Запорізької області до Верховної Ради України та Кабінету Міністрів України.

ДОПОВІДАВ: Калінін Д.С. – голова районної ради

Вашій увазі пропонується звернення депутатів районної ради до Верховної Ради України та Кабінету Міністрів України.

Керуючись ст. 142 Конституції України, ст. 43 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, Василівська районна рада вирішила звернутися до Верховної Ради України та Кабінету Міністрів України щодо передбачення у Державному бюджеті України на 2019 рік фінансування видатків органів місцевого самоврядування, що виникли внаслідок рішень органів державної влади, а саме на утримання районних рад на території яких відбулося стовідсоткове добровільне об'єднання територіальних громад.
Зрозуміло про що йде мова? В Україні 17 районів де відбулось повне обʼєднання територіальних громад. Згідно діючого законодавства, на цих територіях продовжуватимуть діяти нескінченно, до закінчення терміну своїх повноважень, а після нових виборів знову будуть обрані районні ради, які фінансуються за рахунок власних надходжень районних бюджетів. Так, як утворилися обʼєднані територіальні громади у районних бюджетів немає в таких районах власних надходжень. Районні ради працюють, забезпечують прийняття рішень по розподілу, або передачі субвенцій, дотацій, пільг, виконують інші повноваження, але фінансування на них держава не передбачила. Нас це не стосується, але це стосується наших колег, які вже рік працюють за рахунок вільних залишків попереднього року. На 2019 рік вільних залишків в районних бюджетах взагалі немає. Розпустити раду немає можливості. У нас був семінар де було рекомендовано проявити солідарність і прийняти таке рішення. Задавав питання голова Великобілозерської районної ради, що вони хочуть розпуститися - це не допоможе, бо будуть призначені нові вибори і виберуть нову районну раду, яку, також, не буде за що фінансувати. Це питання 142 статті Конституції України. Раз така ситуація виникла внаслідок рішень органів державної влади, то вони і повинні компенсувати. В держбюджеті треба передбачити відповідну дотацію на утримання таких органів влади. В урізаному вигляді, але не мучити людей, бо розпустити неможливо і фінансувати неможливо. Це парадокс. Зрозуміло. 
Заступник голови районної ради:


У кого є запитання до доповідача? Немає. Зауваження чи пропозиції? Немає.
Ставлю на голосування даний проект рішення з 8 питання за основу і в цілому.

Результати поіменного голосування:

За  - 20
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає


Приймається. Рішення № 2 додається.
9. СЛУХАЛИ: Про звернення депутатів Василівської районної ради Запорізької області до Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України та Міністерства фінансів України.

ДОПОВІДАВ: Калінін Д.С. – голова районної ради


Пропонується звернення до Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України та Міністерства фінансів України - звернутися до Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України та Міністерства фінансів України щодо передбачення у Державному бюджеті України на 2019 рік розподілу додаткової дотації з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення переданих з державного бюджету видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров`я між місцевими бюджетами України (обласними бюджетами, бюджетами міст обласного значення, районними бюджетами та  бюджетами об’єднаних територіальних громад). 

Пояснюю. Зараз іде обговорення проекту Державного бюджету на 2019 рік. Враховуючи ганебну чи негативну практику розподілу додаткової дотації на утримання шкіл та лікарень, великої долі якої ми були позбавлені на початок року – порядку 19 млн.грн. із 34, які були заплановані, нам залишили тільки 15 млн.грн. З чого виникла така ситуація? Бо у попередньому 2017 році така дотація напряму йшла з Державного бюджету – обласному бюджету – районному бюджету – бюджету ОТГ – бюджету міста обласного значення. А у 2018 році вона йшла з Державного бюджету на обласний бюджет, обласний бюджет разом з обласною державною адміністрацією вже розподілили між районними бюджетами, ОТГ і містами обласного значення на свій розсуд. І таким чином виникла ситуація, коли не всі були задоволені результатами цього розподілу. Ми рекомендували, зараз на стадії одговорення проекту Держбюджету, бюджетним комітетам Верховної Ради звернутися по всім районам щоб цю дотацію розподіляли так, як її розподіляли у 2017 році – напряму з Держбюджету місцевим бюджетам. Це важливо, бо тоді немає один до одного ніяких претензій.   
Заступник голови районної ради:


У кого є запитання до доповідача? Немає. Зауваження чи пропозиції? Немає.
Ставлю на голосування даний проект рішення з 9 питання за основу і в цілому.

Результати поіменного голосування:

За  - 20

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає


Приймається. Рішення № 3 додається.
Голова районної ради:

 Відповідно до затвердженого регламенту ведення сесії, переходимо до розгляду наступних питань порядку денного:  

1. Про внесення змін до Програми соціально-економічного та культурного розвитку Василівського району на 2018 рік, затвердженої рішенням районної ради від 20.12.2017 № 2 (зі змінами).


2. Про внесення змін та доповнень до Програми «Питна вода Василівського району на 2015-2020 роки» (із змінами та доповненням).

3. Про передачу обладнання зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Запорізької області до спільної власності територіальних громад сіл, селища, міст Василівського району Запорізької області.

4. Про затвердження нової редакції статуту комунальної установи «Сервісний центр закладів освіти» Василівської районної ради Запорізької області.


5. Про внесення змін та доповнень до Програми відзначення державних, професійних свят і ювілейних дат у Василівському районі на 2018 рік, затвердженої рішенням районної ради від 20 грудня 2017 р. №17.
6. Про внесення змін до програми розвитку фізичної культури і спорту у Василівському районі на 2017 – 2021 роки, затвердженої рішенням районної ради від 07.12.2016 р. № 9 (зі змінами).

7. Про затвердження нової редакції Статуту комунальної установи «Сервісний центр закладів культури» Василівської районної ради Запорізької області.
Голова районної ради:

Запитання чи пропозиції? Немає. Ставлю на голосування відповідні проекти рішень з питань з 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 за основу та в цілому. 

Результати поіменного голосування:

За  - 20
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає


Приймається. Рішення № 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 додаються.

Голова районної ради:


 Шановні депутати, запрошені! Усі питання порядку денного сесії розглянуті. На цьому роботу сесії завершено, сесію оголошую закритою.

Додаток: Результати поіменного голосування.

Голова                                                                                                        Д. КАЛІНІН

СПИСОК

депутатів Василівської районної ради, які були присутні 

на тридцятій (позачерговій) сесії районної ради сьомого скликання

                                                                                 
26 вересня 2018 р

	№
з/п
	Прізвище, ім’я, по-батькові депутата

	1
	Бабанін Костянтин Анатолійович

	2
	Безуглов Валерій Євгенійович

	3
	Бекерська Людмила Сергіївна

	4
	Данилевський Ігор Анатолійович

	5
	Дашковський Андрій Миколайович

	6
	Здор Олена Василівна

	7
	Івахін Геннадій Миколайович

	8
	Каліман Сергій Анатолійович

	9
	Калінін Денис Сергійович

	10
	Карпенко Віктор Іванович

	11
	Кобиляцька Тетяна Володимирівна

	12
	Лячко Павло Вікторович

	13
	Назаренко Сергій Анатолійович

	14
	Підставка Анатолій Дмитрович

	15
	Полканова Руслана Федорівна

	16
	Попович Ігор Всеволодович

	17
	Рибчинська Інна Володимирівна

	18
	Жаховська Тетяна Назарівна

	19
	Шевченко Анатолій Вікторович

	20
	Денисюк Олександр Дмитрович


СПИСОК

депутатів Василівської районної ради, які були відсутні 

на тридцятій (позачерговій)  сесії районної ради сьомого скликання

                                                                                 
26 вересня 2018 р

	№
з/п
	Прізвище, ім’я, по-батькові депутата

	1
	Карапа Ігор Андрійович

	2
	Солопов Михайло Олександрович

	3
	Смірський Валерій Вікторович

	4
	Тесленко Володимир Іванович

	5
	Антонюк Микола Ілліч

	6
	Бабаченко Віктор Васильович

	7
	Башинський Дмитро Володимирович

	8
	Бодосов Юрій Михайлович

	9
	Бойченко Ліана Іванівна

	10
	Дімітрова Світлана Анатоліївна

	11
	Джуган Сергій Васильович

	12
	Запорожець Василь Григорович

	13
	Задорожна Галина Григорівна

	14
	Кондратєва Наталія Анатоліївна

	15
	Марінов Сергій Іванович

	16
	Новік Володимир Анатолійович

	17
	Паньовін Володимир Іванович


СПИСОК

міськселсільрад, які були присутні на засіданні 

тридцятої (позачергової)  сесії  районної ради сьомого скликання






   



26 вересня 2018 р

	1.
	Василівська міська рада 


	Мандичев

Олександр Георгійович

	2.
	Дніпрорудненська міська рада


	Коробов

Юрій  Миколайович



	3.
	Верхньокриничанська сільська рада


	Яворський

Сергій Веніаминович



	4.
	Кам’янська сільська рада


	Золотаренко 

Олександр Миколайович



	5.
	Малобілозерська сільська рада


	Вовк

Сергій Вікторович



	6.
	Приморська сільська рада


	Максименко

Олег Миколайович



	7.
	П’ятихатська сільська рада


	Величко 
Людмила Василівна




С П И С О К   З А П Р О Ш Е Н И Х 

на тридцяту (позачергову)  сесію  районної ради сьомого скликання






   



26 вересня 2018 р

	№

п/п
	Прізвище, ім’я, по батькові
	Посада

	1
	Кошеленко

Валерій Олегович
	голова райдержадміністрації

	2
	Холоша

Андрій Іванович
	перший заступник голови райдержадміністрації

	3
	Зайцев

Василь Іванович
	заступник голови райдержадміністрації

	4
	Таран

Юлія Анатоліївна
	керівник апарату РДА

	5
	Плюйко

Наталія Олександрівна
	заступник керівника апарату, начальник організаційного відділу РДА

	6
	Величко

Людмила Василівна
	начальник управління фінансів

	7
	Артеменко

Наталля Сергіївна
	начальник управління економічного розвитку та торгівлі РДА

	8
	Савран

Зінаїда Володимирівна
	начальник управління соціального захисту населення РДА

	9
	Самойленко

Володимир Віталійович
	начальник відділу агропромислового розвитку РДА

	10
	Кузнєцова

Любов Іванівна
	начальник КУ «СЦЗО» ВРР ЗО

	11
	Сапа 

Валерій Миколайович
	головний лікар Василівської ЦРЛ

	12
	Задорожна

Наталя Вікторівна
	начальник відділу освіти райдержадміністрації

	13
	Назаренко

Юрій Володимирович
	начальник Фонду соціального страхування від нещасних випадків 

	14
	Гузенко

Віталій Анатолійович
	начальник відділу з питань цивільного захисту РДА

	15
	Філіпенко

Олексій Євгенович
	начальник відділу житлово-комунального господарства РДА

	16
	Дондік 

Ілона Геннадіївна
	перший заступник начальника Василівського обʼєднаного управління Пенсійного фонду України

	17
	Циба 

Олена Михайлівна
	директор  КУ «Сервісний центр закладів культури» ВРР ЗО

	18
	Калініна 

Наталія Віталіївна
	заступник директора  КУ «Сервісний центр закладів культури» ВРР ЗО

	19
	Герон

Тетяна Миколаївна
	начальник відділу культури і туризму РДА

	20
	Тищенко 
Тарас Михайлович 
	Головний лікар КУ «Василівський ЦПМСД» ВРР ЗО

	21
	Онищук

Ігор Васильович
	Василівський військовий комісар

	22
	Івченко 
Євген Павлович
	завідувач відділу-лікар з організації ї управління охороною здоров’я Василівського міжрайонного відокремленого підрозділу

	23
	Назіров

Олександр Миколайович
	в.о. начальника відділу у Василівському районі Головного управління Держгеокадастру у Запорізькій області

	24
	Нестор

Алла Вікторівна
	директор КЗ «Інклюзивно-ресурсний центр» ВРР ЗО

	25
	 Білка

Роман Олексійович
	Голова КЗ ФОК «Таврія»


